



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Borups Allé 3
9690 Fjerritslev
T +45 96 50 02 00

CVR nr. 25 49 21 45

fjerritslev@rsm.dk
www.rsm.dk

Mx2 Ejendomsinvest ApS

Rugmarken 40, 9690 Fjerritslev

CVR-nr. 28 66 17 46

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

Morten O. Hedemann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mx2 Ejendomsinvest ApS Rugmarken 40 9690 Fjerritslev
	CVR-nr.: 28 66 17 46
	Stiftet: 6. juli 2006
	Hjemsted: Jammerbugt
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten O. Hedemann Mogens Christensen
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom og anden deraf afledt investeringsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Usikkerhed ved indregning af investeringsejendom er beskrevet i særskilt note i årsrapporten. Herudover har der ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 288 t.kr. mod 344 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 69 t.kr. mod 150 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	287.557	343.761
Værdiregulering af investeringsejendomme	-19.621	0
Andre finansielle indtægter	88	0
Øvrige finansielle omkostninger	-180.767	-151.670
Resultat før skat	87.257	192.091
Skat af årets resultat	-18.668	-42.434
Årets resultat	68.589	149.657
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	68.589	149.657
Disponeret i alt	68.589	149.657

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	5.450.000	5.450.000
Materielle anlægsaktiver i alt	5.450.000	5.450.000
Anlægsaktiver i alt	5.450.000	5.450.000
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	12.389	0
Tilgodehavender i alt	12.389	0
Likvide beholdninger	25.947	43.106
Omsætningsaktiver i alt	38.336	43.106
Aktiver i alt	5.488.336	5.493.106

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Anpartskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.075.815	2.007.226
Egenkapital i alt	2.200.815	2.132.226
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	267.000	257.000
Hensatte forpligtelser i alt	267.000	257.000
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	19.945	15.626
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	913
Selskabsskat	668	17.434
Anden gæld	2.999.908	3.069.907
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.020.521	3.103.880
Gældsforpligtelser i alt	3.020.521	3.103.880
Passiver i alt	5.488.336	5.493.106

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.857.569	1.982.569
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>149.657</u>	<u>149.657</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.007.226	2.132.226
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>68.589</u>	<u>68.589</u>
	<u>125.000</u>	<u>2.075.815</u>	<u>2.200.815</u>

Noter

	2023	2022
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	5.399.939	5.399.939
Tilgang i årets løb	19.621	0
Kostpris 31. december 2023	5.419.560	5.399.939
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	50.061	50.061
Årets regulering til dagsværdi	-19.621	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	30.440	50.061
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.450.000	5.450.000

Selskabets investeringsejendomme består af 2 ejendomme på i alt 663 m² beliggende i Fjerritslev. Ejendommene udlejes til både beboelse samt erhverv.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

1. Investerings ejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 5.450 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 324 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 373 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
7,00%	5.576	5.450	126
7,50%	5.203	5.450	-247
8,00%	4.879	5.450	-571

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 500 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med banken (indestående 25 t.kr. og ingen kreditrammer). Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 850 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med banken (indestående 25 t.kr. og ingen kreditrammer). Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.450 t.kr.
